2025年 5月 2日

遺伝子関連・染色体検査

検査項目名称変更のお知らせ

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、遺伝子関連・染色体検査につきまして、検査項目名称を別掲のように一部変更さ

せていただきますのでご案内申し上げます。

誠に恐縮ではございますが、何卒ご了承の程よろしくお願い申し上げます。

敬白

記

【対象項目】

●遺伝子関連・染色体検査の一部項目

【変更内容】

遺伝子関連・染色体検査の検査項目名に記載している融合遺伝子名を、ヒトゲノム解析機

構（HUGO）の遺伝子命名委員会（HGNC※）が推奨する国際標準遺伝子記号に準拠した表記に

変更し、遺伝子記号も斜体に変更いたします。

※HGNC（HUGO Gene Nomenclature Committee：HUGO 遺伝子命名委員会）

【変更日】2025年 5月 7日（水）ご依頼分より

尚、詳細につきましては、営業担当者またはインフォメーションまでお問い合わせ下さい。

本社 〒710-0834 倉敷市笹沖 468番地の 5

インフォメーション TEL(086)427-2323

ホームページ  http://www.oml-inc.jp

2025-18

1/2

＜検査項目名称の変更＞

＊コード No.について ： 括弧内は従来システムのコード No.を表記しています。

以上

新 旧

50005（4686） Major BCR::ABL1  高感度IS% Major BCR-ABL 高感度IS%

13298（6256） Major BCR::ABL1  高感度%-ALL Major BCR-ABL 高感度%-ALL

13299（6122） minor BCR::ABL1  高感度% minor BCR-ABL 高感度%

54658（3922） WT1 mRNA定量-血液 WT1mRNA定量-血液

54659（6350） WT1 mRNA定量-骨髄液 WT1mRNA定量-骨髄液

13362（5370） JAK2 V617F遺伝子変異 JAK2V617F遺伝子変異

13906（6285） SF3B1 変異解析 SF3B1変異解析

11565（4955） EGFR遺伝子変異解析 v2.0 EGFR遺伝子変異解析 v2.0 P135

13139（5178） RAS･BRAF遺伝子変異解析 RAS･BRAF遺伝子変異解析 P136

09375（5275） SRY SRY P139

53775（5277） BCR::ABL1 -血液 bcr/abl-血液

53778（5278） BCR::ABL1 -骨髄液 bcr/abl-骨髄液

53776（5279） PML ::RARA-血液 PML/RARA-血液

53779（5280） PML ::RARA-骨髄液 PML/RARA-骨髄液

54593（5282） ETV6 ::RUNX1 -血液 TEL/AML1-血液

54594（5283） ETV6 ::RUNX1 -骨髄液 TEL/AML1-骨髄液

55344（5281） RUNX1 ::RUNX1T1 AML1/ETO

56812（5284） KMT2A MLL

54648（5285） CBFB CBFB

57116（5286） GATA2 ::MECOM RPN1/MECOM

50061（5287） 末梢血好中球BCR::ABL1 末梢血好中球bcr/abl

57071（5288） IGH ::FGFR3 IgH/FGFR3

55777（5289） IGH ::MYC IgH/MYC

54592（5290） IGH ::CCND1 IgH/CCND1

57072（5291） IGH ::MAF IgH/MAF

55733（5292） IGH ::BCL2 IgH/BCL2

50003（5293） CKS1B CKS1B

57107（5294） BIRC3 ::MALT1 API2/MALT1

56818（5296） BCL6 BCL6

57139（5297） ALK ALK

57108（5298） MYC MYC

57402（5299） MALT1 MALT1

50056（5301） TP53 p53遺伝子

57112（5305） EGR1 EGR1

55343（5306） CSF1R CSF1R

57113（5342） FGFR1 FGFR1

57115（5343） PDGFRB PDGFRB

57114（5344） FIP1L1 ::PDGFRA FIP1L1-PDGFRA

P142

検査項目名称
ｺｰﾄﾞNo.

検査
案内

P134

P140

P141

2025-18

2/2